Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2018

ANUNCIO de la Direccion General de Alimentacion y Fomento Agroalimentario, por el
que se somete a informacién publica la orden que, en base al indice de carga ganadera,
declare los municipios de Aragén con sobrecarga ganadera por el exceso de nitrégeno
de origen organico procedente de la actividad ganadera.

Mediante Orden de 28 de agosto de 2017, de los Consejeros de Vertebracion del Territorio,
Movilidad y Vivienda y de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, se acordo el inicio del procedi-
miento para la elaboracion de una orden conjunta, con el objetivo de que en base al indice de
carga ganadera, declare los municipios de Aragdn con sobrecarga ganadera por el exceso de
nitrégeno de origen organico procedente de la actividad ganadera, cuya revision se aprobd
por el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragon.

En la orden de inicio se acordaba, entre otros, someter el proyecto de orden de declarar
determinados municipios con sobrecarga ganadera por el exceso de nitrégeno organico pro-
cedente de la actividad ganadera, estando la carga ganadera en funcion de la Unidades de
Ganado mayor, resultantes de las especies ganaderas, y de los Kgs de nitrégeno producidos
por plaza de ganado y ano y de las superficies agricolas utiles disponibles para la aplicaciéon
de los estiércoles. El proyecto de orden se somete al tramite de consulta publica previa por un
plazo de diez dias, y a los tramites de audiencia, dando traslado del texto a los operadores y
organizaciones mas representativos del sector ganadero para que formulen las alegaciones y
realicen las propuestas que consideren oportunas, y también al de informacion publica, todo
ello durante el plazo de un mes.

Cumplidos los tramites de audiencia e informacion publica previstos en la orden de inicio
siguiendo los dictados del articulo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del
Gobierno de Aragon, se considera oportuno, a la vista de la nueva orientacién que pretende
darse a algunas de las materias asi como por la incorporacion de determinados contenidos y
por la supresion de otros, abrir un nuevo periodo complementario de audiencia e informacién
publica para que puedan presentarse nuevas propuestas. Se quiere asi garantizar que tanto
las entidades representativas de colectivos con intereses en el sector pecuario como con
caracter general cualquier persona tengan acceso al nuevo texto y asi puedan valorar los
cambios incorporados respecto a la primera redaccion, realizando, si asi lo estiman conve-
niente, las oportunas consideraciones. Al tratarse en todo caso de una actuacion adicional a
otra ya realizada y con el objeto de agilizar la tramitacion del procedimiento, se considera
oportuno, por entender que resulta suficiente, reducir hasta los quince dias este nuevo pe-
riodo de audiencia e informacion publica.

En consecuencia, resuelvo:

Primero.— Someter la orden sobre zonas carga ganadera en el territorio de Aragon que se
establece en las Directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas a un
periodo de audiencia e informacién publica por un plazo de quince dias, de conformidad con
lo previsto en el articulo 33,1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

Segundo.— El proyecto podra examinarse en dias habiles en horario de oficinas en las
dependencias administrativas del Servicio de Informacién y Documentaciéon Administrativa
(edificio Pignatelli, paseo M.? Agustin, nUmero 36, Zaragoza), la Direccién General de Alimen-
tacion y Fomento Agroalimentario (edificio Maristas, plaza San Pedro Nolasco, numero 7,
planta 2.2, Zaragoza) y Servicios Provinciales en Huesca (calle General Lasheras, 8), Teruel
(calle San Francisco, 27) y Zaragoza (edificio Pignatelli, paseo M.2 Agustin, 36).

Igualmente, el texto esta disponible para su consulta en la pagina web del Departamento
de Desarrollo Rural y Sostenibilidad: http://www.aragon.es/agriculturaganaderiamedioam-
biente/informacionpublica.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias deberan presentarse por escrito, haciéndose
constar en el mismo el nombre, apellidos, DNI, domicilio y localidad del alegante y se dirigiran
a la Direccion General de Alimentacion y Fomento Agroalimentario, pudiendo ser presen-
tadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el parrafo anterior asi como por
cualquiera de los medios sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 20 de diciembre de 2018.— EI Director General de Alimentacién y Fomento
Agroalimentario, Enrique Novales Allué.

44201

csv: BOA20181231028


http://www.aragon.es/agriculturaganaderiamedioambiente/informacionpublica
http://www.aragon.es/agriculturaganaderiamedioambiente/informacionpublica

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2068/2018, de 21 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2018, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2019.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 5 de diciembre de 2018, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba el Reglamento de la Inspección General de Servicios de la Universidad de Zaragoza.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2069/2018, de 10 de diciembre, por la que se cesa y nombra vocal del Consejo Local de Aragón, en representación de las Entidades locales, a propuesta de la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP).


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter i
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 15 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 27 de abril de 2018, por la que se regulan las listas de espera para cubrir puestos de trabajo por personal temporal de administración y servicio
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios de los cuerpos docentes para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/2294/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca y el Ayuntamiento de Huesca, para la continuidad del pro
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2070/2018, de 10 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor de los funcionarios docentes no universitarios, por las contingencias producidas en el año 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 10 del Plan General de Ordenación Urbana de Pin
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación mediante solar fotovoltaica “El Aliagar 2 - Fase I”, de 43,354 MWp, en e
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Pedrola”, de 20,79 MW, en el término municipal de Pedrola (Zaragoza), promovido po
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de la plataforma agroalimentaria en el término munici
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental formulada mediante Resolución de 31 de mayo de 2006, relativa al Anteproyecto de transformación en regadío de la
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Coscojuela - Camporrotuno (Huesca), promovida por la Direcció
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Bom
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la circular 1/2018 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones d

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de marzo de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve el procedimiento de reconocimiento de grupos de investigación en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón dura

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta fotovoltaica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta fotovoltaica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Estudio de impacto ambiental, del proyecto Planta fotovoltaica 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública la orden por la que se actualizan varios anexos de las directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas, cuya revisión
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública la orden que, en base al índice de carga ganadera, declare los municipios de Aragón con sobrecarga ganadera por el exceso de nitrógeno de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la prevalencia de la demanialidad del dominio público viario sobre el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la prevalencia de la demanialidad del dominio público viario sobre el dominio público forestal del monte de utilidad pública número 438 “Riberas del río Matarr

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas (Huesca), relativo a solicitud de licencia para instalación de explotación para ganado vacuno.




